

2022-09-11

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: ALN 2022-00103

Tertialrapport 2 2022 ÄLN

Förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner tertialrapport 2 för 2022.

Sammanfattning

Utfallet för perioden till och med augusti 2022 visar på ett överskott på +4,8 miljoner kronor och helårsprognosen visar på ett samlat nollresultat. Hemtjänst, LSS och särskilt boende redovisar överskott för perioden. Under perioden har det varit stort inflöde av nya kunder och högt tryck på platser för särskilda boenden. Antalet platser inom länsöverenskommelsen ökar och behovet har varit stort av korttidsboende.

Korttidsboende visar på ett underskott på -5,7 miljoner kronor för perioden. Inför nästa verksamhetsår tillskapas fler abonnemangsplatser för att kunna tillgodose ett ökat behov.

Äldrenämndens årsprognos är i paritet med budget.

Majoriteten av Nackas äldre är nöjda med sin hemtjänst och sitt äldreboende. Nackas positiva siffror överstiger snittet i såväl Stockholms län som i hela riket. Träffpunkt Älta för seniorer öppnar i september och blir den fjärde träffpunkten för seniorer i Nacka. Det innebär att det nu finns en träffpunkt för seniorer i varje kommundel i Nacka, vilket har varit målet för strategin för hälsosamt åldrande - Nacka äldrevänlig kommun. Seniorrådet har under perioden bland annat bidragit till att lyfta behovet av fler trygghetsbostäder samt aktivt medverkat med inspel kring utegym och byggnation av Öppen mötesplats på Nya Gatan. Under perioden har även fixartjänsten Tryggve återinförts i samarbete med Röda Korset.

Ärendet

En ekonomi i balans

Utfallet för perioden till och med augusti 2022 visar på ett överskott på +4,8 miljoner kronor och helårsprognosen visar på ett samlat nollresultat. Särskilt boende, hemtjänst, dagverksamhet och LSS redovisar överskott för perioden. Under perioden har det varit stort inflöde av nya kunder och högt tryck på platser för särskilda boenden. Antalet platser inom länsöverenskommelsen ökar och behovet har varit stort av korttidsboende.

Korttidsboende visar på ett underskott på -5,7 miljoner kronor för perioden. Inför nästa verksamhetsår tillskapas fler abonnemangspplatser för att kunna tillgodose ett ökat behov.

Äldrenämndens årsprognos är i paritet med budget.

En ny träffpunkt för seniorer i Älta

Äldreenheten har under perioden förberett för öppnande av ytterligare en träffpunkt för äldre i Älta Kulturknut, kulturhuset i Älta. Träffpunkt Älta för seniorer öppnar i september och blir den fjärde träffpunkten för seniorer i Nacka. Det innebär att det nu finns en träffpunkt för seniorer i varje kommundel i Nacka, vilket har varit målet för strategin för hälsosamt åldrande - Nacka äldrevänlig kommun. Älta kulturförening ska i samarbete med kommunen och seniorföreningarna SPF, PRO och Seniornet skapa denna nya verksamhet med samtalsgrupper, studiecirklar och olika typer av träningsformer som till exempel balansskola och Qigong och andra aktiviteter som deltagarna själva är med och formar.

Goda resultat för Nackas äldreomsorg

Majoriteten av Nackas äldre är nöjda med sin hemtjänst och sitt äldreboende. Nackas positiva siffror överstiger snittet i såväl Stockholms län som i hela riket. Stora förbättringar har också gjorts inom palliativ vård, och samarbetet med regionens Palliativa kunskapscentrum (PKC) och utbildningen av palliativa ombud har varit värdefullt.

Högt inflöde av nya kunder med vård- och omsorgsbehov

Under sommaren har inflödet varit högt och äldreenheten noterar att det under sommaren kommit ovanligt många nya kunder. Utöver de nya kunderna ändras behoven hos de kunderna med pågående insatser kontinuerligt, vilket biståndshandläggarna löpande utreder och fattar beslut kring. Tack vare kompetenta medarbetare, sommarvikarier och semestrar utspridda under hela sommaren har en god kvalitet i handläggningen ändå kunnat upprätthållas.

Seniorrådet bidrar till utvecklingen av Nacka-samhället

Seniorrådet är en viktig kanal för samverkan inom alla frågor som rör Nacka - äldrevänlig kommun. I seniorrådet finns representanter från de olika seniorföreningarna som är verksamma i Nacka. Efter den workshop som genomfördes under våren har två arbetsgrupper tagit fram förslag på revidering av reglementet och ett årshjul i syfte att utveckla och stärka rådets funktion. Två exempel på hur seniorrådet har bidragit till utvecklingen av Nacka-samhället under perioden är samverkan med planenheten och

strategisk stadsutveckling för att lyfta behovet av att bygga trygghetsbostäder i Ektorps centrum samt tillskapande av särskilda stationer på det kommande utegymmet i Sickla, inriktade mot seniorer. De har också aktivt medverkat i byggprocessen av Öppen mötesplats som ska få nya lokaler på Nya Gatan.

Under perioden har även fixartjänsten Tryggve återinförts i samarbete med Röda Korset.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut får inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut får inga konsekvenser för barn.

Bilagor

1. Bilaga1 Tertialbokslut 2 2022 äldrenämndens rapport

Karin Kollberg
Social- och äldredirektör
Stadsledningskontoret

Ellinor Egefors
Enhetschef
Äldreenheten

Karin Axzell Nymark
Controller
Controllerenheten